
   

22.11.2017 10:00 Z:\!ГОСВЕБ\2017\11\Redum2017-126.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  28.11.2017  № 126 

пгт Даровской  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы                           

Даровского района Кировской области от 26.02.2016 № 502 

 

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона                  

от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Уставом муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области, рассмотрев про-

тест прокуратуры Даровского района Кировской области от 07.11.2017                         

№ 02-03-2017, Даровская районная Дума Даровского района Кировской об-

ласти РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Даровской районной Думы Даровского района 

Кировской области от 26.02.2016 № 502 «Об утверждении Положения об ад-

министрации муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области» (далее - решение) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.1 раздела 1 Положения слова «от 08.10.2007 № 17-ЗО 

«О муниципальной службе в Кировской области» заменить словами                 

«от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области». 

1.2. В пункте 2.1 раздела 2 Положения: 

1.2.1. Подпункт 2.1.16 изложить в следующей редакции: 

«2.1.16 Организация предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего обра-

зования по основным общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных организациях (за исключением полномочий по финансово-



 

22.11.2017 10:03 Z:\!ГОСВЕБ\2017\11\Redum2017-126.doc 

2 

му обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в со-

ответствии с федеральными государственными образовательными стандар-

тами), организация предоставления дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных организациях (за исключением дополни-

тельного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществля-

ется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), со-

здание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания 

детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществле-

ние в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации 

отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья.». 

1.2.2. Подпункт 2.1.35 изложить в следующей редакции: 

«2.1.35. Обеспечение условий для развития на территории муници-

пального района физической культуры, школьного спорта и массового спор-

та, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий муниципального района;». 

1.3. Пункт 2.3 раздела 2 Положения дополнить подпунктами 2.3.11              

и 2.3.12 следующего содержания: 

«2.3.11. Осуществление мероприятий в сфере профилактики правона-

рушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы 

профилактики правонарушений в Российской Федерации». 

2.3.12. Оказание содействия развитию физической культуры и спорта 

инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной фи-

зической культуры и адаптивного спорта.». 

1.4. В разделе 4 Положения: 

1.4.1. Пункты 4.1 и 4.2 изложить в следующей редакции: 

«4.1. Главой администрации района является глава района. 

4.2. Полномочия главы администрации района прекращаются досрочно 

в случае досрочного прекращения полномочий главы района.». 



 

22.11.2017 10:03 Z:\!ГОСВЕБ\2017\11\Redum2017-126.doc 

3 

1.4.2. Пункты 4.3-4.5 исключить. 

1.4.3. Пункт 4.8 изложить в следующей редакции: 

«4.8. В случае временного отсутствия главы администрации района, 

невозможности выполнения им своих обязанностей, досрочного прекраще-

ния полномочий, применения к нему по решению суда мер процессуального 

принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от 

должности его обязанности временно осуществляет первый заместитель гла-

вы администрации района, а в случае его отсутствия - один из заместителей 

главы администрации района, назначаемый распоряжением администрации 

района. При этом полномочия главы администрации района осуществляются 

его первым заместителем (заместителем) в полном объеме, если иное не 

предусмотрено в распоряжении о назначении на исполнение обязанностей.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

Председатель Даровской  

районной Думы Даровского                     

района Кировской области 

                                       Т.В. Полозова  

Глава Даровского муниципального  

района Кировской области  

 

                                           О.Ю. Елькин        

 


